РЕШЕНИЕ

СОВЕТА РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от 14.02.2011 г.

          № 18.6
п. Рассвет

Об утверждении Положения о родственных захоронениях и выдаче свидетельства о регистрации захоронения  на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района

        В соответствии с Законом Краснодарского края от 04.02.2004 г. № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», руководствуясь статьёй 26 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского район, Совет Рассветовского сельского поселения Староминского района  р е ш и л:

1. Утвердить Положение о родственных захоронениях и выдаче свидетельства о регистрации  родственного захоронения на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района (Приложение).
         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений (Мазняк А.Я.).

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  обнародования.

Исполняющая обязанности

Главы Рассветовского сельского поселения

Староминского района

                                Н.В.Бронштейн
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Рассветовского сельского поселения Староминский район от 14.02.2011г.  №18.2 «Об утверждении положения о родственных захоронениях и выдаче свидетельства о регистрации захоронения на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района»

Проект внесён:

исполняющей обязанности

главы муниципального образования

	Рассветовского сельского поселения Староминского  района
	                                 Н.В.Бронштейн

Проект подготовлен:

главным инспектором

администрации муниципального образования

	Рассветовского сельского поселения Староминского  района
	                Т.В.Нурбековой

Проект согласован:
специалист 1 категории

администрации муниципального образования

	Рассветовского сельского поселения Староминского  района
	                      Е.А.Конушкина

Проект согласован:
специалист 1 категории

администрации муниципального образования

	Рассветовского сельского поселения Староминского  района
	                      Н.В.Бронштейн

                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                 УТВЕРЖДЕНО
                                                     Решением  Совета

                                                                 Рассветовского сельского

                                         поселения

                                                            Староминского района

                                                            от 14.02.2011г.№-18.6
Положение о родственных захоронениях и выдаче свидетельства о регистрации родственного захоронения на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района .

         1.Родственные захоронения – места захоронения, предоставляемые бесплатно на территории кладбища Рассветовского сельского поселения места родственных захоронений предоставляются непосредственно при погребении умершего то есть в день обращения с заявлением о предоставлении места родственного захоронения.

         2.Под будущие захоронения  места родственных захоронений не представляются.

         3.Размер места родственного захоронения устанавливается администрацией Рассветовского сельского поселения. Не более 6 квадратных метров.(2.25 х 2.5).

         4.При предоставлении места родственного захоронения администрацией Рассветовского сельского поселения выдается свидетельство о регистрации захоронения на основании записи в книге регистрации захоронений.

         5.Регистрация захоронений осуществляется при наличии свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС.

         6.Лицу, на которое зарегистрировано родственное захоронение. Предоставляется право быть в дальнейшем погребенным на данном месте захоронения, а также разрешается производить погребение на месте захоронения родственников умершего.

         7.При подзахоронении на месте родственного захоронения представляются документы:

           1).свидетельство о регистрации родственного захоронения;

           2).паспорт или иной документ удостоверяющий личность лица;

           3).письменное согласие лица, на которое зарегистрировано родственное захоронение.

Главный инспектор
Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                    Т.В.Нурбекова